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W trakcie prac Sejmiku Województwa Śląskiego radni zastanawiali się na jakie wydarzenia
historyczno-kulturalne region powinien w tym roku szczególnie zwrócić uwagę. Pomysłów
było wiele, stąd też dobrą wiadomością jest fakt, że zwyciężył ten, dotyczący uczczenia
świętego pochodzącego z Cieszyna.

Melchior Grodziecki. Źródło Wikimedia Commons

Mowa o świętym Melchiorze Grodzieckim. Sejmik Województwa Śląskiego przyjął już uchwałę, która ustanowiła rok
2019 „Rokiem Św. Melchiora Grodzieckiego”. Święty pochodził z rodu herbu Radwan (ród szlachecki zamieszkujący
wieś Grodziec). Melchior urodził się w Cieszynie w latach 80. XVI wieku – różne źródła wskazują nieco rozbieżne daty
jego narodzin, stąd nie ustalono z całą pewność dokładnego roku urodzenia świętego. W 1603 roku wstąpił do
zakonu Jezuitów, a w 1605 złożył śluby zakonne.

Uznany za świętego w Kościele Katolickim ze względu na szczególną odwagę i oddanie wierze. Gdy był kapłanem
trwała wojna trzydziestoletnia, której podłoże przynajmniej częściowo miało charakter religijny. Melchior Grodziecki
miał być torturowany i ścięty. Mógł uniknąć śmierci, jednak mimo tego nie zdecydował się przyjąć kalwinizmu.
Został kanonizowany przez Jana Pawła II w 1995 roku.
Wśród innych propozycji pojawiło się również uczczenie 100. Rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego - Polacy
znają historię Powstania Warszawskiego. Coraz mniej tajemnic ma dla nich Powstanie Wielkopolskie. Ich
wiedza o trzech Powstaniach Śląskich jest mocno ograniczona. Dzisiaj, kiedy tak naprawdę rozpoczynamy
jubileusz 100 lat od wybuchu poszczególnych zrywów na naszych ziemiach, mamy bardzo dobrą okazję, by
to zmienić. By Polakom pokazać sens i trud walki Ślązaków o niepodległość – argumentowali pomysłodawcy.
W związku z przypadającą rocznicą powstania, Radni postanowili, że rok 2019 będzie również „Rokiem Stulecia
Wybuchu I Powstania Śląskiego”.

Tak więc przewodnimi tematami roku 2019 mają być powstańcy ze śląska oraz św. Melchior Grodziecki.
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